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Acuse de solicitud

SISTEMA DE ACCESO A LA INFORMACI$N MEXIQUENSE

SA" MEX

Fratevmva dn Sameean o e delrmesodn Beaigaey
ACUSE DE SOLICITUD DE INFORMACION PUBLICA
SUJETO OBLIGADO ]
L Tecnoldgico de Estudios Superiores de Huixquilucan j
Fecha de Recepci¢n(dd-mm-aaaa): 30/06/2022 Hora(hh:mm): 17:20:46
N DATOS DEL SOLICITANTE ]
NOMBRE: NA NA NA
APELLIDO PATERNO APELLIDO MATERNO NOMBRE(S):
DOMICILIO |
PAIS: Mongserrat
DOMICILIO:
CORREO . ) 5 i
ELECTRONICO: noaplica@noaplica.com TELEFONO (Opcional): ()

Namero de Folio de la Solicitud:

00009 /TESH/IP/2022

1

empresa participante en el proceso.

Solicito una copia en versién pliblica de los contratos que haya firmado esta dependencia, del afio 2012 a la fecha, con las siguientes empresas: -
Comercializadora y Servicios Multijadn SA de CV -Grupo Ferretero Marti SA de CV -Comercializadora Dorotery S de RL de CV -Comercializadora Ordena SA
de CV -Distribuidora Suiza SA de CV -Systemtech Sistemas Tecnoldgicos SA de CV -Alta Prevencion WT México SA de CV -Comercializadora Pérez
Ledezma SA de CV -Abastos y Distribuciones Institucionales SA de CV -TWV RST SA de CV -Distribuidora y Comercializadora Anker SA de CV -
Comunicarte and Consulting SA de CV -Multi Soluciones Lazher SA de CV -Mecanica Integral y Dindmica SA de CV -Comercializadora Flecha Dorada SA
de CV -Sistemas Integrales Computarizados SA de CV -Eficiencia en Continuidad de Negocios SA de CV -Ferreteria Portales SA de CV -Millenial
Advertising S de RL de CV De los contratos existentes, solicito una copia en versién publica de las actas de fallo y de las cotizaciones que hizo cada

MODALIDAD DE ENTREGA

A través del SAIMEX
CD-ROM(con costo)
OTRO TIPO DE MEDIO (Especificar):

Copias Simples(con costo)

Copias Certificadas(con costo)

Consulta Directa(sin costo)

Disquete 3.5(con costo)

IDOCUMENTOS ANEXOS

_

PLAZO DE RESPUESTA

]

Fecha I¢mite de respuesta:

Fecha de posible requerimiento de aclaraci¢n de la informaci¢n :

Notificacign de ampliaci¢n de plazo(prérroga) :

Respuesta a la solicitud en caso de ampliaci¢n de plazo :

15 dias habiles 04/08/2022

5 dias habiles 07/07/2022

14 a 15 dias habiles
03/08/2022

22 dias habiles 15/08/2022

https://saimex.org.mx/saimex/solicitud/veracuseGral/466902.page

mn



CUALQUIER OTRO DETALLE QUE FACILITE LA BUSQUEDA DE LA INFORMACION:

MODALIDAD DE ENTREGA: I

Medio para recibir informacién o notificaciones

Indique como desea recibir la informacién
Entrega por el sistema de solicitudes de acceso a la informacion de la PNT

Correo electrénico para recibir la informacién:

Electrénico a través del sistema de solicitudes de acceso la

MEDIDAS DE ACCESIBILIDAD |
Lengua indigena Entidad:

Medidas de accesibilidad:

Municipio 6 localidad:

Otras:

Formato accesible (y/o preferencia de accesibilidad)
r————————_—W
Fecha de limite de respuesta:

Fecha de posible requerimiento de aclaracion de la informacién :
Notificacion de ampliacion de plazo(prérroga) :

Respuesta a la solicitud en caso de ampliacién de plazo :

15 dias habiles 04/08/2022
5 dias habiles 07/07/2022

14 a 15 dias habiles 03/08/2022
22 dias habiles 15/08/2022
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ACUSE DE SOLICITUD DE INFORMACION PUBLICA

SUJETO OBLIGADO

Tecnoldgico de Estudios Superiores de Huixquilucan

Fecha(dd/mm/aaaa): 30-06-2022 Hora(hh:mm): 17:20:46
l DATOS DEL SOLICITANTE
PERSONA FISICA ]
NOMBRE:
APELLIDO PATERNO APELLIDO MATERNO NOMBRE(S)
PERSONA MORAL |
RAZON O DENOMINACION SOCIAL:
NOMBRE DEL REPRESENTANTE
APELLIDO PATERNO ’ APELLIDO MATERNO NOMBRE(S)
DOMICILIO
CALLE: NUM. EXTERIOR: 00000 NUM. INTERIOR: 00000
ENTIDAD
FEDERATIVA: MUNICIPIO: C.P. 00000
COLONIA O LOCALIDAD: TELEFONO(Opcional):
CORREO ELECTRONICO: noaplica@noaplica.com
Numero de Folio o Expediente de la Solicitud: 0000S/TESH/IP/2022

INFORMACION SOLICITADA

DESCRIPCION CLARA Y PRECISA DE LA INFORMACION SOLICITADA

Salicito una copia en version publica de los contratos que haya firmado esta dependencia, del afio 2012 a la fecha, con las siguientes empresas:

-Comercializadora y Servicios Multijan SA de CV
-Grupo Ferretero Marti SA de CV
-Comercializadora Dorotery S de RL de CV
-Comercializadora Ordena SA de CV
-Distribuidora Suiza SA de CV

-Systemtech Sistemas Tecnoldgicos SA de CV
-Alta Prevencion WT México SA de CV
-Comercializadora Pérez Ledezma SA de CV
-Abastos y Distribuciones Institucionales SA de CV
-TWV RST SA de CV

-Distribuidora y Comercializadora Anker SA de CV
-Comunicarte and Consulting SA de CV

-Multi Soluciones Lazher SA de CV

-Mecanica Integral y Dinamica SA de CV
-Comercializadora Flecha Dorada SA de CV
-Sistemas Integrales Computarizados SA de CV
-Eficiencia en Continuidad de Negocios SA de CV
-Ferreteria Portales SA de CV

-Millenial Advertising S de RL de CV

De los contratos existentes, solicito una copia en version publica de las actas de fallo y de las cotizaciones que hizo cada empresa participante en el
proceso.




HUIXQUILUCAN

“2022. Ano del Quincentenario de la Fundacién de Toluca de Lerdo, Capital del Estado de México”

Huixquilucan Estado de México,
02 de agosto, 2022
SAFI048/2022

MTRO. HERNANDO CORTES GALICIA
SUBDIRECTOR DE PLANEACION Y EVALUACION Y
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
PRESENTE

Con fundamento en el articulo 59 fracciones | y Il de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacion Publica del Estado de México y Municipios y en atencién a su oficio
0052/TESH/UT/2022, sobre la solicitud de informacién: 00009/TESH/IP/2022 dirigido a esta
subdireccion a mi cargo, mediante solicita se dé contestacion al requerimiento por parte del sistema
SAIMEX, informé a usted lo siguiente:

“Solicito una copia en versiéon publica de los contratos que haya firmado esta
dependencia, del afio 2012 a la fecha, con las siguientes empresas:

-Comercializadora y Servicios Multijan SA de CV
-Grupo Ferretero Marti SA de CV
-Comercializadora Dorotery S de RL de CV
-Comercializadora Ordena SA de CV
-Distribuidora Suiza SA de CV

-Systemtech Sistemas Tecnolégicos SA de CV
-Alta Prevencién WT México SA de CV
-Comercializadora Pérez Ledezma SA de CV
-Abastos y Distribuciones Institucionales SA de CV
-TWV RST SAde CV

-Distribuidora y Comercializadora Anker SA de CV
-Comunicarte and Consulting SA de CV

-Multi Soluciones Lazher SA de CV

-Mecanica Integral y Dindmica SA de CV
-Comercializadora Flecha Dorada SA de CV
-Sistemas Integrales Computarizados SA de CV
-Eficiencia en Continuidad de Negocios SA de CV
-Ferreteria Portales SA de CV

-Millenial Advertising S de RL de CV

\ Barrio El Rio S/N, La Magdalena Chichicaspa, C.P. 52773, Huixquilucan, Estado de México.
Tels.: 01(55) 82 88 11 30, 8288 1907 y 8288 1908
https://teshuixguilucan.edomex.gob.mx/




“2022. Afio del Quincentenario de la Fundacion de Toluca de Lerdo, Capital del Estado de México”

De los contratos existentes, solicito una copia en versién publica de las actas de fallo y
de las cotizaciones que hizo cada empresa participante en el proceso.”

Respuesta:

Con fundamento en el articulo 12, 84 y 158 de la Ley de Transparencia y Acceso a la informacion
Publica del Estado de México y Municipios, se pone a disposicion del solicitante los documentos
en consulta directa, en las instalaciones del Tecnoldgico de Estudios Superiores de Huixquilucan,
en la Subdireccién de Administracién y Finanzas.

Sin mas por el momento reciba un cordial saludo.

ATENTAMENTE

e S
3 WBIERNO DEL, ESTADO DE MEXICO

SECRETARIA DE EDUC ACION
§SUBSECRETARIA DF ED(lJC(/:alglr;)h’
SUPERIOR Y NORMA|

1 TECNOLOGICO DE ESTUDI0S

{SUPERIORES DE HUIXQUILUCAN
SUBDIRECCIONDE

* ADMINISTRACION Y FINANZAS

c.c.p. Mtro. Manuel Felipe Valerio Uresti, Director de Planeacion y Administracion
Mtro. Hugo Enrique Flores Gutiérrez, Subdirector de Servicios Escolares y Encargado de D=2pacho del Departamento de Rec. Mat. Y Serv. Grales.

RIA DE EDUCACION
1 Superior y Normal

\Barrio El Rio SIN, La Magdalena Chichicaspa, €.P. 52773, Huixquilucan, Estado de México.

Tiels.: 01(55) 82 88 11 30, 82881907 y 8288 1908
https:/teshuixquilucan.edemex.gob.mx/
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SUBDIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
PRESENTE

<™

Con fundamento en los articulos 53 fracciones II, IV, V y VI, 162, 165 y Fo e de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de México y Municipios, solicito a Usted
respetuosamente dar oportuna respuesta y seguimiento a la solicitud de informacién con nimero
de folio 00009/TESH/IP/2022, de fecha treinta de junio del presente afio, misma que ha sido
interpuesta mediante la plataforma “Sistema de Acceso a la Informacién Mexiquense” (SAIMEX)

informacion consistente en:

Descripcidn clara y precisa de la informacién solicitada:

Solicito una copia en versién publica de los contratos que haya firmado esta dependencia, del afio
2012 a la fecha, con las siguientes empresas:

-Comercializadora y Servicios Multijan SA de CV

-Grupo Ferretero Marti SA de CV y

GOBIERNO DEL
ESTADO DE MEXICO
SECRETARIA DE 20U
SUBSECRETARIAGE ’ x
N Y FINANZAS

” JCODEE
;S(BB%SéE\m OrE ADMINIS TRACIO!

-Comercializadora Dorotery S de RL de CV

N
CION RIOR ¥ NORMAL
U()T—‘SE‘::SF?E’ € HUIXQUILUCAN

-Comercializadora Ordena SA de CV

-Distribuidora Suiza SA de CV
-Systemtech Sistemas Tecnoldgicos SA de CV

-Alta Prevencion WT México SA de CV

JiZZ5FIPErez Ledezma SA de CY
)

EDUCACION
TARIA DE EDUCACION SUPERIOR Y NORMAL
ESTUDIOS SUPERIORES DE HUIXQUILUCAN

B . .
SECRETARIA DE EDUCACION

N |
@‘)E’j Subsecretaria de Educacion Superior y Normal
4| Direccidn General de Educacidn Superior

‘, Tecnologico de Estudios Superiores de
! Huixquilucan
’.‘ 5 3 (-

Paraje El Rios/n. La Mégda‘ieéa, Cﬁiamca"&pa, P 52773,
Huixgulgcan, Estado de Mexico
56-82-68-11-30, 65-62-68-18-07 ¥ 55-62-88-19-C8
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#2022. Ao del Quincentenario de la Fundacion de Toluca de Lerdo, Capital del Estado de México”.

-Abastos y Distribuciones Institucionales SA de CV
-TWV RST SA de CV

-Distribuidora y Comercializadora Anker SA de CV
-Comunicarte and Consulting SA de CV

-Multi Soluciones Lazher SA de CV

-Mecanica Integral y Dindmica SA de CV
-Comercializadora Flecha Dorada SA de CV
-Sistemas Integrales Computarizados SA de CV
-Eficiencia en Continuidad de Negocios SA de CV
-Ferreteria Portales SA de CV

-Millenial Advertising S de RL de CV

De los contratos existentes, solicito una copia en version publica de las actas de fallo y de las

cotizaciones que hizo cada empresa participante en el proceso.

En suma, a lo anterior, en mi calidad de Titular de la Unidad de Transparencia, solicito a Usted,
tenga a bien, remitir la informacién arriba descrita, debiendo dar oportuna respuesta de forma
fisica a esta Unidad de Trasparencia y electronica mediante la plataforma del Sistema de Acceso

a la Informacién Mexiquense ubicada en la siguiente liga:
(https://www.saimex.org.mx/ciudadano/login.page)

Acompafiado del escrito de respuesta y documentos que considere pertinentes adjuntar y que den
cabal cumplimiento a la solicitud presentada, debiendo remitirse también, estos Ultimos a esta

Unidad de Transparencia.

No omito mencionar que dicha respuesta debera ser cumplimentada en los siguientes términos:
Fecha de limite de respuesta: 06/07/2022

Se anexa solicitud de informacién requerida en copia simple (impresiéon SAIMEX).

SECRETARIA DE EDUCACION
R Subsecretaria de Educacién Superior y Normal
Direccion General de Educacién Superior
Tecnoldgico de Estudios Superiores de
Huixguilucan

Paraje El Rio s/n, La Magdalena, Chichicaspa, C.P. 52773,
Huixguiucan, Estado de Meéxico.

Tel.l 56-82-88-11-30, 55-82-868-19-07 vy 55-82-88-19-08
nip/eshuixcuiiucan edomex gob inx/
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“2022. Ano del Quincentenario de la Fundacion de Toluca de Lerdo, Capital del Estado de México”.

Sin otro particular por el momento, reitero la seguridad de ' mi atenta consideracion.

ATENTAMENTE

“La educacion ayuda a la persona a aprengl#y a ser lo que es capaz de ser” - Hesfodo

7

4

ANDO CORTES GALICIA
SUBDIRECTOR DE PLANEACION Y EVALUACION y
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

C.c.p. Lic. Martha Vianey Luque Inzunza — Directora General.
Mtro. Manuel Felipe Valerio Uresti — Director de Planeacion y Administracion.
Lic. Hugo Enrique Flores Gutiérrez — Subdirector de Servicios Escolares y Ericargado de Despacho del Departamento
de Recursos Materiales y Servicios Generales.

Archivo.

SECRETARIA DE EDUCACION
Subsecretaria de Educacion Superior y Normal
Direccién General de Educacion Superior
Tecnolégico de Estudios Superiores de
Huixguilucan

Paraje El Rio s/n, L.a Magdalena, Chichicaspa, C.P. 52773,
Huixguilucan, Estado de Mexico!

Tet! 55-82-88-11-30, 55-82-88-19-07 v 55-82-88-19-08.
hitp/teshuixquiiucan edomex gob mx/
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* RECURSOS
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;‘ ﬁ"“&i pt.?[&*:glxh PLATAFORMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA

ACUSE DE SOLICITUD DE INFORMACION PUBLICA

| SUJETO OBLIGADO

Tecnoldgico de Estudios Superiores de Huixquilucan

Fecha(dd/mm/aaaa): 30-06-2022 Hora(hh:mm): 17:20:46
| DATOS DEL SOLICITANTE
PERSONA FISICA l
NOMBRE:
APELLIDO PATERNO APELLIDO MATERNO NOMBRE(S)
PERSONA MORAL |
RAZON O DENOMINACION SOCIAL:
NOMBRE DEL REPRESENTANTE
APELLIDO PATERNO APELLIDO MATERNO NOMBRE(S)
DOMICILIO
CALLE: NUM. EXTERIOR: 00000 NUM. INTERIOR: 00000
ENTIDAD
FEDERATIVA: MUNICIPIO: C.P. 00000
COLONIA O LOCALIDAD: TELEFONO(Opcional):

CORREO ELECTRONICO: noaplica@noaplica.com

Numero de Folio o Expediente de la Solicitud: 00009/ TESH/IP/2022
INFORMACION SOLICITADA

DESCRIPCION CLARA Y PRECISA DE LA INFORMACION SOLICITADA

Solicito una copia en version publica de los contratos que haya firmado esta dependencia, del afio 2012 a la fecha, con las siguientes empresas:

-Comercializadora y Servicios Multijan SA de CV
-Grupo Ferretero Marti SA de CV
-Comercializadora Dorotery S de RL de CV
-Comercializadora Ordena SA de CV
-Distribuidora Suiza SA de CV

-Systemtech Sistemas Tecnologicos SA de CV
-Alta Prevencion WT México SA de CV
-Comercializadora Pérez Ledezma SA de CV
-Abastos y Distribuciones Institucionales SA de CV
-TWV RST SA de CV

-Distribuidora y Comercializadora Anker SA de CV
-Comunicarte and Consulting SA de CV

-Multi Soluciones Lazher SA de CV

-Mecanica Integral y Dinamica SA de CV
-Comercializadora Flecha Dorada SA de CV
-Sistemas Integrales Computarizados SA de CV
-Eficiencia en Continuidad de Negocios SA de CV
-Ferreteria Portales SA de CV

-Millenial Advertising S de RL de CV

De los contratos existentes, solicito una copia en version publica de las actas de fallo y de las cotizaciones que hizo cada empresa participante en el
proceso.




CUALQUIER OTRO DETALLE QUE FACILITE LA BUSQUEDA DE LA INFORMACION:

MODALIDAD DE ENTREGA: l

Medio para recibir informacion o notificaciones Indique cémo desea recibir la informacién
Entrega por el sistema de solicitudes de acceso a la informacién de la PNT

Correo electrénico para recibir la informacién:

[ DOCUMENTOS ANEXOS: |

Electronico a través del sistema de solicitudes de acceso la

[ MEDIDAS DE ACCESIBILIDAD |

Lengua indigena

Entidad: Municipio 6 localidad:
Medidas de accesibilidad: Otras:
Formato accesible (y/o preferencia de accesibilidad)

PLAZO DE RESPUESTA

Fecha de limite de respuesta:

Fecha de posible requerimiento de aclaracién de la informacion :
Notificacion de ampliacién de plazo(prérroga) :

Respuesta a la solicitud en caso de ampliacién de plazo :

15 dias habiles 04/08/2022

5 dias habiles 07/07/2022

14 a 15 dias habiles 03/08/2022
22 dias habiles 15/08/2022
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“2022. Afio del Quincentenario de la Fundacién de Toluca de Lerdo, Capital del Estado de México”.

Huixquilucan, Estado de México;

a 02 de agosto de 2022

Oficio: 0060/TESH/UT/2022

Solicitud folio 00009/TESH/IP/2022

Asunto: Respuesta a solicitud de Informacion.

G
PRESENTE

Con fundamento en el articulo 59 fracciones I, y VIy 161 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica
del Estado de México y Municipios, en atencién a su solicitud de informacién con nimero de folio
00009/TESH/IP/2022, de fecha treinta de junio del presente afio, se rinde respuesta en tiempo y forma en los siguientes

términos:

Descripcién clara y precisa de la informacion solicitada:

Solicito una copia en version publica de los contratos que haya firmado esta dependencia, del afio 2012 a la fecha, con las
siguientes empresas:

-Comercializadora y Servicios Multijan SA de CV
-Grupo Ferretero Marti SA de CV
-Comercializadora Dorotery S de RL de CV
-Comercializadora Ordena SA de CV
-Distribuidora Suiza SA de CV

-Systemtech Sistemas Tecnologicos SA de CV
-Alta Prevencion WT México SA de CV
-Comercializadora Pérez Ledezma SA de CV
-Abastos y Distribuciones Institucionales SA de CV
-TWV RST SA de CV

-Distribuidora y Comercializadora Anker SA de CV
-Comunicarte and Consulting SA de CV

-Multi Soluciones Lazher SA de CV

-Mecénica Integral y Dinamica SA de CV
-Comercializadora Flecha Dorada SA de CV
-Sistemas Integrales Computarizados SA de CV

SECRETARIA DE EDUCACION
Subsecretaria de Educacién Superior y Normal
Direccidn General de Educacién Superior
Tecnolégico de Estudios Superiores de
Huixguilucan

Paraje El Rio s/n, La Magdalena, Chichicaspa, C.P. 52773,
Huixguilucan, Estado de México.

Tel: 56-82-88-11-30, 56-82.88-19-07 y 55-82-88-19-08,
http Ateshuixquilucan edomex.gob.mx/
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“2022. Ao del Quincentenario de la Fundacién de Toluca de Lerdo, Capital del Estado de México”.

-Eficiencia en Continuidad de Negocios SA de CV

-Ferreteria Portales SA de CV

-Millenial Advertising S de RL de CV

De los contratos existentes, solicito una copia en versién ptiblica de las actas de fallo y de las cotizaciones que hizo cada

empresa participante en el proceso.

Al respecto, me permito agregar al presente escrito de respuesta el oficio SAF-048/2022, de fecha 2 de agosto de 2022,

signado por el titular de la Subdireccion de Administracién y Finanzas.

Por dltimo, en términos del articulo 176, 177 y 178 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del
Estado de México y Municipios, informo a Usted que cuenta con el derecho de interponer Recurso de Revisién dentro
de los quince dfas habiles, siguientes a la fecha de notificacién de la presente respuesta, con el fin de, en caso de asi

considerarlo, reparar cualquier posible afectacién a su derecho de acceso a la informacion publica.

Sin otro particular por el momento, le reitero la seguridad de mi atenta consideracion.

"La educacién ayuda a la persona a aprefid
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Archivo.

SECRETARIA DE EDUCACION
Subsecretaria de Educacién Superior y Normal
Direccién General de Educacion Superior
Tecnolégico de Estudios Superiores de
Huixquilucan

Paraje EI Rio s/n, La Magdalena, Chichicaspa, C.P. 52773,
Huixatitinean, Estado de México.

Tel: 55-82-88-11-30, 55-82-88-16-07 y 55-82-88-19-08.
nttp//teshuixatilican edomex.gob.mx/




